
 

Ente Parco Nazionale Val Grande 
Istituito con D.P.R. del 23.11.1993 

Sede operativa: Piazza Pretorio 6 – 28805 Vogogna (V.C.O.) Italia – Tel. 0324 87540 Fax 0324 878573 
E-mail: info@parcovalgrande.it - Sito internet: http://www.parcovalgrande.it 

Sede legale: Cicogna frazione di Cossogno – C.F. 93011840035 

 
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N. 62 DEL 21.03.2017  

 
Oggetto:  “Commemorazione Centenario Prima Guerra mondiale. Realizzazione opuscolo 

commemorativo che prevede la valorizzazione della Linea Cadorna di Cuzzago”. 
Liquidazione contributo al Comune di Premosello Chiovenda. 

IL DIRETTORE 

 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 371 del 26.10.2015 con la quale si è provveduto a 
sostenere il progetto “Commemorazione Centenario Prima Guerra mondiale. Realizzazione 
opuscolo commemorativo che prevede la valorizzazione della Linea Cadorna di Cuzzago” proposto 
dal Comune di Premosello Chiovenda con un contributo di € 1.500,00; 

DATO ATTO che la liquidazione della succitata somma è prevista a seguito dell’acquisizione della 
relativa rendicontazione da parte della succitata Amministrazione delle spese sostenute per le 
suddette attività; 

DATO ATTO che con nota prot. n. 1241 del 15.03.2017 (prot. EP n. 515 del 15.03.2017) il 
Comune di Premosello Chiovenda ha trasmesso la rendicontazione richiesta ai fini della 
liquidazione del contributo di che trattasi; 

ACCERTATO che il progetto di cui sopra è stato realizzato coerentemente alla programmazione 
concordata con l’Ente Parco e che quindi si può procedere alla liquidazione del contributo stanziato 
a favore del soggetto in questione; 

VISTO il D.Lgs 165/01 in tema di competenze del Direttore e lo Statuto dell’Ente Parco, in tema di 
competenze del Direttore; 

 
DETERMINA 

 

1. DI LIQUIDARE al Comune di Premosello Chiovenda Via Milano, 12 28803 Premosello 
Chiovenda (VB) CF 00423240035 mail: municipio@comune.premosello.vb.it  la somma di € 
1.500,00 quale contributo a sostegno del  progetto “Commemorazione Centenario Prima 
Guerra mondiale. Realizzazione opuscolo commemorativo che prevede la valorizzazione della 
Linea Cadorna di Cuzzago” ; 

2. DI DARE ATTO che la somma sopra citata è impegnata in forza delle propria determinazione 
n. 371 del 26.10.2015 ed interamente disponibile al capitolo 12206040 “Trasferimenti passivi 
ai Comuni e alle Comunità Montane” in c/to residui del bilancio di previsione dell’esercizio 
corrente. 

 
                           Il Direttore 
                            Dott. Tullio Bagnati 
 



 
 

Il Direttore certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata all’Albo on line sul sito web  istituzionale 
dell’Ente Parco Nazionale Val Grande (www.parcovalgrande.it) il giorno 21.03.2017 ai sensi dell’articolo 32 della 
legge 69/2009. 
 
Vogogna, lì 21.03.2017          Il Direttore 
                    Dr. Tullio Bagnati  

 


